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Врз основа на член 33 став 7 од Законот за буџетите („Службен весник на Република 

Македонија” бр.64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/2010, 180/2011, 171/2012, 

192/2015 и 167/2016 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.151/2021, 

3/2025) и  член 7 став 8 од Законот за извршување на Буџетот на Република Северна 

Македонија за 2025 година („Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.254/2024 и 151/2024), Собранието на Република Северна Македонија, на седницата 

одржана на               г одина, донесе  

 

П Р Е Д Л О Г -  О Д Л У К А  

за прераспределба на средства помеѓу буџетските корисници  

на централната власт и помеѓу фондовите  

 

Член 1  

Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2025 година во Билансот на приходи 

на Централен буџет по ставки, во втората  потколона од колоната Приходи на Основен 

буџет приходното конто 741114 –  Пренесен вишок на приходи од претходната година 

се намалува за 1.113.535.000 денари. Истовремено соодветни измени се вршат и во 

Билансот на приходи на Буџетот на Република Северна Македонија се до нивото на 

балансирање со Билансот на расходи на Буџетот на Република Северна Македонија.  

Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2025 година, во посебниот дел во 

втората потколона од колоната Расходи на Основен буџет, се врши следнава 

прераспределба на средства:  

Во Разделот 01001 –  Претседател на Република Северна Македонија, во потпрограма 

20 –  Претседател на РСМ, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува 

за 233.378 денари, ставката 480 –  Купување на опрема и машини се намалува за 622 

денари;  

Во Разделот 02003 –  Државна комисија за спречување на корупција, во потпрограма 

20 –  Спречување на корупција и судир на интереси, ставката 414 –  Резерви за 

капитални расходи се намалува за 1.918.907 денари, ставката 480 –  Купување на 

опрема и машини се нам алува за 93 денари;   

Во Разделот 02004 –  Државна изборна комисија,  во потпрограма 20 –  Државна 

изборна комисија, ставката 420 –  Патни и дневни расходи се намалува за 160.000 

денари,  во потпрограма 21 –  Изборни активности, ставката 414 –  Резерви за капитални 

расходи се намалува за 7.035.000  денари , ставката 420 –  Патни и дневни расходи се 

намалува за 1.000.000 денари, ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 

5.000.000 денари, ставката 464 –  Разни трансфери се намалува за 54.000.000 денари;  
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Во Разделот 02005  –  Комисија за заштита на конкуренција, во потпрограма 20 –  

Заштита на конкуренцијата, ставката  420 –  Патни и дневни расходи се намалува  за 

20 0.000 денари , ставката 425 –  Договорни услуги  се намалува  за 300.000 денари ; 

Во Разделот 02007 –  Државна комисија за жалби по јавни набавки, во потпрограма 20 

- Решавање по жалби во постапките за јавни набавки, ставката 414 –  Резерви за 

капитални расходи се намалува за 73.298 денари, ставката 480 –  Купување на опрема 

и машини се намалува за 702 денари;  

Во Разделот 02010 –  Совет за унапредување и надзор на ревизијата, во потпрограма 

20 –  Совет за ревизија, ставката 421 –  Комунални услуги, греење, комуникација и 

транспорт се намалува за 175.000 денари;  

Во Разделот 02011 –  Комисија за спречување и заштита од дискриминација, во 

потпрограма  20 –  Спречување и заштита од дискриминација, ставката 414 –  Резерви 

за капитални расходи се намалува за 183.457 денари,  ставката 423 –  Материјали и 

ситен инвентар се намалува за 30.000 денари,  ставката 480 –  Купување на опрема и 

машини се намалува за 543 денари;  

Во Разделот 02012  –  Државна комисија за одлучување во управна постапка, постапка 

од работен однос и инспекциски надзор во втор степен, во потпрограма 10 –  

Администрација, ставката 401 –  Основни плати се намалува за 4.000.000 денари, 

ставката 402 –  Придонеси за социјално осиг урување се намалува за 500.000 денари, 

ставката 420 –  Патни и дневни расходи се намалува за  100.000 денари, ставката 421 –  

Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 1.000.000 

денари, ставката 423 –  Материјали и си тен инвентар се намалува за 150.000 денари, 

ставката 424 –  Поправки и тековно одржување се намалува за 150.000 денари;  

Во Разделот 02013 –  Ревизорско тело за ревизија на инструментот за претпристапна 

помош, во потпрограма  20 –  Ревизорско тело за ревизија на ИПА, ставката 401 –  

Основни плати се намалува за 50.000 денари, ставката 4 64 –  Разни трансфери се 

намалува за 54.000 денари ;  

Во Разделот 02015 –  Оперативно –  техничка агенција, во потпрограма 20 –  Оперативно 

–  техничка агенција, ставката 401 –  Основни плати се намалува за 2.000.000 денари, 

ставката 402 –  Придонеси за социјално осигурување се намалува за 800.000 денари, 

ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 1.660.621 денар и , ставката 

423 –  Материјали и ситен инвентар се намалува за 1 14.000 денари,  ставката 464 –  

Разни трансфери се намалува  за 100.000  денари,  ставката 480 –  Купување на опрема 

и машини се намалува за 440. 379 денари , ставката 485 –  Вложувања и нефинансиски 

средства се намалува за 531.000  денари ; 

Во Разделот 02016 –  Фискален совет, во потпрограма 10 –  Администрација, ставката 

414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 81.714 денари, ставката 480 –  

Купување на опрема и машини се намалува за 286 денари;  
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Во Разделот 03001 –  Уставен суд на Република Северна Македонија, во 

потпрограма  20 –  Уставен суд, ставката 401 –  Основни плати се намалува за 4.00 0.000 

денари , ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 671.000 денари;  

Во Разделот 04001 –  Влада на Република Северна Македонија, во потпрограма 10 –  

Администрација, ставката 402 –  Придонеси за социјално осигурување се намалува за 

2.500.000 денари, ставката 420 –  Патни и дневни расходи се намалува за 2.500.000 

денари,  ставката 423 –  Материјали и ситен инвентар се намалува за 500.000  денари , 

ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 37.800.000 денари , ставката 427 –  

Привремени вработувања се намалува за 4.300.000 денари, ставката 482 –  Други 

градежни објекти се намалува за 3.000.000 денари, ставката 483 –  Купување на мебел 

се намалува за 200.000 денари,  во потпрограма 12 –  Комитет за истрага на 

воздухопловни несреќи и сериозни инциденти,  ставката 414 –  Резерви за капитални 

расходи се намалува за 335.801 денар и , во потпрограма 13 –  Фонд за иновации и 

технолошки развој, ставката 401 –  Основни плати се намалува за 1.307.347 денари, 

ставката 402 –  Придонеси за социјално осигурување се намалува за 396.906 денари, 

ставката 404 –  Надоместоци се намалува за 96.000 денари, ставката 414 –  Резерви за 

капитални расходи се намалува за 39.000 денари, ставката 420 –  Патни и дневни 

расходи се намалува за 251.940 денари, ставката 421 –  Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт се намалува за 324.370 денари, ставката 423 –  Материјали 

и ситен инвентар се намалува за 456.709 денари, ставката 424 –  Поправки и тековно 

одржување се намалува 790.822 денари , ставката 425 –  Договорни услуги се намалува 

за 1.055.407 денари, ставката 426 –  Други тековни расходи се намалува за 601.046  

денари, ставката 464 –  Разни трансфери се намалува за 98.785.839  денари,  ставката 

480 –  Купување на опрема и машини се намалува за 21.000 денари, во потпрограма 30 

–  Информатичка поддршка на В ладата,  ставката 414 –  Резерви за капитални расходи 

се намалува за 147.140.859 денари , во пот програма Д5 –  Привлекување на странски 

директни инвестиции и развој на слободната економска зона , ставката 464 –  Разни 

трансфери се намалува за 112.795.954  денари ; 

Во Разделот 04002 –  Служба за општи и заеднички работи на Владата на РСМ, во 

потпрограма 10 –  Администрација,  ставката 401 –  Основни плати се намалува за 

10.000.000 денари , ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 

8.739.993 денари, ставката 464 –  Разни трансфери се намалува за 140 денари, во  

потпрограма 1A –  Реконструкција на згради на владини органи, ставката 414 –  Резерви 

за капитални расходи се намалува за 21.591.719 денари,  ставката 481 –  Градежни 

објекти се намалува за 2.000.000  денари , во потпрограма  20 –  Поранешен претседател, 

ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 317.148 денари , во 

потпрограма 30 - Авио служба, ставката 421 –  Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт се намалува за 5.200.000 денари , ставката 425 –  Договорни 

услуги се намалува за 7.1 00.000 денари ; 

Во Разделот 04003 –  Секретаријат за законодавство, во потпрограма 20 –  

Администрација, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 6.000 

денари;  
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Во Разделот 04009 –  Министерство за европски прашања, во потпрограма 50 –  

Зајакнување и развој на процесот на европската интеграција, ставката 425 –  

Договорни услуги се намалува за 5.000.000 денари, во потпрограма К6 –  Реформа на 

јавната администрација, ст авката 420 –  Патни и дневни расходи се намалува за 80.000 

денари, ставката 421 –  Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 

намалува за 20.000 денари, ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 60.000 

денари, ставката 426 –  Други тековни рас ходи се намалува за 40.000 денари;  

Во Разделот 04010 –  Министерство за односи меѓу заедниците, во потпрограма 11 –  

Промоција на меѓуетнички односи, ставката 463  - Трансфери до невладини 

организации се намалува за 346.000 денари, во потпрограма 12 –  Одбележување на 

годишнина на Р амковниот договор, ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 

6.000.000 денари, во потпрограма 16 –  Одбележување на националниот ден на 

етничките заедници, ставка 425 –  Договорни услуги се намалува за 4.500.000 денари, 

во потпрограма К5 –  Соодветна и правична застапеност на заедниците, ставката 401 –  

Основни плати се намалува за 4.000.000 денари, ставката 402 –  Придонеси за 

социјално оси гурување се намалува за 4.000.000 денари;  

Во Разделот 04012 –  Агенција за остварување на правата на заедниците, во 

потпрограма 20 –  Остварување на правата на заедниците, ставката 401 –  Основни 

плати се намалува за 120.000 денари, ставката 420 –  Патни и дневни расходи се 

намалува за  30.000 денари;  

Во Разделот 04014 –  Инспекциски совет, во потпрограма 10 –  Администрација, 

ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 210.750 денари, ставката 

480 –  Купување на опрема и машини се намалува за 250 денари;  

Во Разделот 04015  –  Агенција за примена на јазикот, во потпрограма 20 –  Примена на 

јазикот, ставката 401 –  Основни плати се намалува за 1.000.000 денари, ставката 414 –  

Резерви за капитални расходи се намалува за 140.500 денари, ставката 420 –  Патни и 

дневни расходи се намалува за 100.000 денари, ставката 425 –  Договорни услуги се 

намалува за 500.000 денари, ставката 480 –  Купување на опрема и машини се 

намалува за 250 денари, ставката 481 –  Градежни објекти се намалува за 250 денари;  

Во Разделот 05001 –  Министерство за одбрана , во потпрограма 1А –  Модернизација во 

МО, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 8.406.853 денари, во 

потпрограма 5Б –  Изградба и реконструкција на објекти и инфраструктура, ставката 

414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 84 .211.917 денари , во потпрограма 

ВА –  Интеграција во НАТО, ставката 480 –  Купување на опрема и машини се намалува 

за 708 .486.230  денари ; 

Во Разделот 05003 –  Дирекција за заштита и спасување, во потпрограма 20 –  Заштита 

и спасување, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 82.936 

денари, ставката 482 –  Други градежни објекти се намалува за 64 денари;  
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Во Разделот 05004 –  Центар за управување со кризи, во потпрограма 20 –  Управување 

со кризи, ставката 482 –  Други градежни објекти се намалува за 114.000 денари;  

Во Разделот 06001 –  Министерство за внатрешни работи, во потпрограма 20 –  Јавна 

безбедност, ставката 420 –  Патни и дневни расходи се намалува за 5.000.000 денари, 

ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 5.000.000 денари,  во потпр ограма 2А 

–  Реформи во полиција , ставката 414 –  Резерви за  капитални расходи се намалува за 

126.988.556 денари, ставката 483 –  Купување на мебел се намалува за 

5.000.444  денари,  во потпрограма 2Б –  Реконструкција и опремување на згради, 

ставката 481 –  Градежни објекти се намалува за 28.000.000 денари ; 

Во Разделот 06003 –  Агенција за национална безбедност, во потпрограма 20 –  

Агенција за национална безбедност, ставката 402 –  Придонеси за социјално 

осигурување се намалува за 1.100.000 денари,  ставката 414 - Резерви за капитални 

расходи се намалува за 203.238 денари, ставката 481 –  Градежни објекти се намалува 

за 9.750 денари,  ставката 482 –  Други градежни објекти се намалува за 25.012 денари , 

ставката 486 –  Купување на возила се намалува за 4.000 денари, во потпрограма К2 –  

Стручно оспособување и усовршување, ставката 425 –  Договорни услуги се намалува 

за 320 .000 денари ; 

Во Разделот 07001 - Министерство за правда, во потпрограма 10 - Администрација, 

ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 3.479.850 денари, ставката 

426 –  Други тековни расходи се намалува за 1.000.000 денари, ставката 463 –  

Трансфери до невладини организации се намалува за 20.000.000 денари, ставката 464 

–  Разни трансфери се намалува за 3.000.000 денари, ставката 481 –  Градежни објекти 

се нам алува за 104.125 денари,  ставката 483 - Купување на мебел се намалува за 74.212 

денари, во потпрогр ама 19 –  Инспекторат за употреба на јазиците, ставката 414 - 

Резерви за капитални расходи се намалува за 87.813 денари , во потпрограма Г1 –  Борба 

против корупција и организиран криминал, ставката 420 –  Патни и дневни расходи се 

намалува за 76.000 денари, ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 100.000 

денари, ставката 426 –  Други тековни расходи се намалува за 50.00 0 денари, во 

потпрограма К2 –  Стручно оспособување и усовршување, ставката 425 –  Договорни 

услуги се намалува за 700.000 денари, во потпрограма МЕ –  Инструмент за 

претпристапна помош –  ИПА, ставката 485 –  Вложувања и нефинансиски средства се 

намалува за 6. 000.000 денари;  

Во Разделот 07002 - Управа за извршување на санкции, во потпрограма 20 - Санкции, 

ставката 424 –  Поправки и тековно одржување се намалува за 4.000.000 денари , во 

потпрограма 30 - Казнено -поправни установи,  ставката 401 –  Основни плати се 

намалува за 10.000.000 денари, ставката 402 –  Придонеси за социјално осигурување се 

намалува за 5.000.000 денари,  ставката 424 –  Поправки и тековно одржување се 

намалува за 693 денари, во потпрограма 3А –  Изградба, реконструкција и опремување 

на казнено -поправните установи,  ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се 

намалува за 19.423.350 денари, во потпрограма 3Б - Реформи на казнено -поправните 
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установи, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 6.838.957 

денари;  

Во Разделот 08001 –  Министерство за надворешни работи и надворешна трговија, во 

потпрограма 10 –  Администрација, ставката 401 –  Основни плати се намалува за 

4.500.000 денари, ставката 402 –  Придонеси за социјално осигурување се намалува за 

3.000.000 денари , ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 

22.460.950 денари, ставката 481 - Градежни објекти се намалува за 50 денари, во 

потпрограма 20 –  Дипломатски и конзуларни претставништва, ставката 401 –  

Основни плати се намалува за 1 3.370 .000 де нари, ставката 402 –  Придонеси за 

социјално осигурување се намалува за 2.000.000 денари, ставката 414 –  Резерви за 

капитални расходи се намалува за 1.340.000 денари, ставката 481 –  Градежни објекти 

се намалува за 4.960.000 денари;  

Во Разделот 09001 –  Министерство за финансии, во потпрограма 10 –  Администрација 

и поддршка, ставката 401 - Основни плати се намалува за 5.000.000 денари, ставката 

402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува за 5.000.000 денари, ставката 

414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 1.393.510 денари, ставката 421 - 

Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 4.000.000 

денари, ставката 423 –  Материјали и ситен инвентар се намалува за 2.000.000 денари, 

ставката 424 –  Поправки и тековно одржување се намалува за 3.000.000 денари, 

став ката 427 - Привремени вработувања се намалува за 3.500 .000 денари , ставката 480 

- Купување на опрема и машини се намалува за 5.000. 000  денари, ставката 485 –  

Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 34.200 .995 денари,  во 

потрограм а 11 –  Денационализација, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 

2.500.000 денари, во потпрограма 20 - Макроекономски политики, ставката 424 –  

Поправки и тековно одржување се намалува за 1.000.000 денари , во потпрограма 22 - 

Академија за јавни финансии, ставката  420 - Патни и дневни расходи се намалува за 

250.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 1.800.000 денари, 

во потпрограма 30 - Буџет, трезор и јавен долг, ставката  401 - Основни плати се 

намалува за 3.000.000 денари,  ставката  420 - Патни и дневни расходи се намалува за 

400.000 денари, ставката 424 –  Поправки и тековно одржување се намалува за 

1.500.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 500.000 денари, во 

по тпрограма 40 - Даноци и царина, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува 

за 200.000 денари, во потпрограма 50 - Финансиски систем, ставката 420 - Патни и 

дневни расходи се намалува за 200.000 денари, во потпрограма 51 - Совет за 

унапредување и над зор над сметководствената професија на РСМ, ставката 401 - 

Основни плати се намалува за 500.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално 

осигурување се намалува за 100.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт се на малува за 220.000 денари, ставката 423 –  Материјали 

и ситен инвентар се намалува за 1 00 .000 денари, ставката 424 –  Поправки и тековно 

одржување се намалува за 100.000 денари,  ставката 426 - Други тековни расходи се 

намалува за 100.000 денари,  во потпрограма 60 - Меѓународни финансии, ставката  420 

- Патни и дневни расходи се намалува за 400.000 денари, ставката 425 - Договорни 

услуги се намалува за 20.000.000 денари, во потпрограма 70 - Внатрешна финансиска 

контрола и финансиска инспекција во јавниот сектор,  ставката  420 - Патни и дневни 
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расходи се намалува за 200.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува 

за 800.000 денари, во потпрограма 80 - Управување со државни средства, ставката 414 

–  Резерви за капитални расходи се намалува за 1.085.012 денари, ставката 424 - 

Поправки и тековно одржување се намалува за 500.000 денари, ставката 426 - Други 

тековни расходи се намалува за 300.000 денари , во потпрограма 91 –  Управа за 

финансиско разузнавање, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува 

за 1.843.483  денари , ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се намалува 

за 2.000.000 денари ; 

Во Разделот 09002 - Министерство за финансии –  Функции на државата, во 

потпрограма 20 –  Функции, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува 

за 125.448.263  денари,  ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 50.0 00.000 

денари , ставката 451 - Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори се намалува за 

640.000.000 денари, ставката 452 - Каматни плаќања кон домашни кредитори се 

намалува за 20.000.000 денари, ставката 495 - Одлив по гаранции се намалува за 

2.500.000.000 денари, во потпрограма МЕ - Инструмент за претпристапна помош - 

ИПА2, ставката 482 –  Други градежни објекти се намалува за 424 .000 .000 денари;  

Во Разделот 09003 –  Царинска управа на Република Северна Македонија, во 

потпрограма 20 –  Царинска управа, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се 

намалува за 1.387.090 денари, ставката 464 –  Разни трансфери се намалува 1.000.000 

денари, ставката 483 –  Купување на мебел се намалува за 29 6.910 денари ; 

Во Разделот 09004 –  Агенција за стоковни резерви, во потпрограма 20 –  Управување 

со стоковни резерви, ставката 401 –  Основни плати се намалува за 700.000 денари, 

ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 702.500 денари, ставката 

420 –  Патни и дневни расходи се намалува за 30.000 денари, ставката 421 –  Комунални 

услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 200.000 денари, ставката 

423 –  Материјали и ситен инвентар се намалува за 50.000 денари, ставката 464 –  Раз ни 

трансфери се намалува за 4.500 денари, ставката 481 –  Градежни објекти се намалува 

за 100.000 денари;  

Во Разделот 09006 –  Управа за финансиска полиција, во потпрограма 20 –  Управа за 

финансиска полиција, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 

725.279 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 721 

денари;  

Во Разделот 10001 - Министерство за економија и труд , во потпрограма 10 - 

Администрација , ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 3.856.576 

денари, ставката 423 –  Материјали и ситен инвентар се намалува за 100.000 денари, 

ставката 424 - Поправки и тековно одржување се намалува за 1.200.000 денари, во 

потпрограма 11 - Индустриска политика, ставката 424 - Поправки и тековно 

одржување се намалува за 535 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се 

намалува за 200.000 денари, ставката 462 - Субвенции за приватни претпријатија се 

намалува за 1.300.000 денари, во потпрограма 12 –  Контрола на пазарот, ставката 414 - 

Резерви за капитални расходи се намалува за 1.483.489 денари, ставката 420 - Патни и 
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дневни расходи се намалува за 230.000 денари, ставката 423 –  Материјали и ситен 

инвентар се намалува за 190.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини 

се намалува за 700.000 денари, ставката 483 –  Купување на мебел се намалува за 

44.000 денари, ставката 485 –  Вложувања и нефинансиски средс тва се намалува за 

300.000 денари, во потпрограма 15 –  Внатрешен пазар, ставката 425 - Договорни 

услуги се намалува за 1.000.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се 

намалува за 40.000 денари, ставка та 464 - Разни трансфери се намалува за 590.000 

денари, во потпрограма 16 –  Инвестиции и општествена одговорност, ставката 426 - 

Други тековни расходи се намалува за 500.000 денари, ставката 462 - Субвенции за 

приватни претпријатија се намалува за 1.100.00 0 денари, во потпрограма 18 –  Развој 

на угостителство, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 500.000 денари, 

ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 1.500.000 денари, во потпрограма 19 - 

Економска дипломатија, ставката 401 –  Основни плати се  намалува за 490.000 денари, 

ставката 402 –  Придонеси за социјално осигурување се намалува за 50.000 денари, 

ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 47.500 денари, ставката 

420 - Патни и дневни расходи се намалува за 50.000 денари, ставката 421 - Комунални 

услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 50.000 денари, ставката 424 

–  Поправки и тековно одржување се намалува за 50.000 денари, ставката 425 - 

Дог оворни услуги се намалува за 100.000 денари, ставката 426 - Други тековни  

расходи се намалува за 50.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини 

се намалува за 17.500 денари, во потпрограма 40 –  Агенција за поддршка на 

претприeмиштвото на РСМ, ставката 401 –  Основни плати се намалува за 2.271. 913 

денари, ставката 402 –  Придонеси за социјално осигурување се намалува за 768.415 

денари, ставката 404 –  Надоместоци се намалува за 112.000 денари, ставката 420 - 

Патни и дневни расходи се намалува за 134.625 денари, ставката 421 - Комунални 

услуги, греење , комуникација и транс порт се намалува за 927.854 денари, ставката 423 

–  Материјали и ситен инвентар се намалува за 406.056 денари, ставката 424 –  

Поправки и тековно одржување се намалува за 438.771 денари, ставката 425 - 

Договорни услуги се намалува за 6.087.563 денари, ставка та 426 - Други тековни 

расходи се намалува за 258.559 денари, ставката 464 - Разни трансфери се намалува 

за 5.945.744 денари, во потпрограма 50 –  Институт за стандардизација, ставката 414 - 

Резерви за капитални расходи се намалува за 130.000 денари, ставка та 425 - 

Договорни услуги се намалува за 20.000 денари , во потпрограма 61 –  Државен 

инспекторат за труд, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува 182.900 

денари , ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 

намалува за 500.000 денари, ставката 423 –  Материјали и ситен инвентар се намалува 

за 300.000 денари, ставката 424 –  Поправки и тековно одржување се намалува за 

400.000 денари, ставката 4 25 - Договорни услуги се намалува за 600.000 денари, 

ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 50.000 денари, ставката 

481 –  Градежни објекти се намалува за 20.000 денари, во потпрограма ДГ –  Поддршка 

на развојот на мали и средни претпријат ија, ставката 462 - Субвенции за приватни 

претпријатија се намалува за 5.920.000 денари;  

Во Разделот 10002 - Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот на РСМ, 

во потпрограма 20 - Агенција за странски инвестиции, ставката 401 –  Основни плати 

се намалува за 300.000  денари , ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 
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намалува за 292.225 денари,  ставката 427 –  Привремени вработувања се намалува за 

206.000 денари,  ставката 481 –  Градежни објекти се намалува за 775 денари;  

Во Разделот 10003 - Агенција за промоција и поддршка на туризмот, во потпрограма 

20 - Промоција и поддршка на туризмот, ставката 401 –  Основни плати се намалува за 

6.292.869 денари, ставката 402 –  Придонеси за социјално осигурување се намалува за 

2.169.587 денари, ставката 404 –  Надоместоци се намалува за 319.071 денар и, ставката 

414 - Резерви за капитални расходи се намалува 7.825 денари, ставката 420 - Патни и 

дневни расходи се намалува за 3.769 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, 

комуникациј а и транспорт се намалува за 936.476 денари, ставката 423 –  Материјали 

и ситен инвентар се намалува за 187.009 денари, ставката 424 –  Поправки и тековно 

одржување се намалува за 713.920 денари, ставката 425 - Договорни услуги се 

намалува за 2.832.952 денар и, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 

177.203 денари, ставката 462 - Субвенции за приватни претпријатија се намалува за 

481.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 36.144 денари, ставката 

480 - Купување на опрема и машини  се намалува за 175 денари;  

Во Разделот 10004 –  Дирекција за технолошки индустриски развојни зони, во 

потпрограма 20 - Дирекција за технолошки индустриски развојни зони, ставката 401  - 

Основни плати се намалува за 9.000.000  денари, ставката 402 –  Придонеси за 

социјално осигурување се намалува за 2. 000.000  денари , ставката 426 - Други тековни 

расходи се намалува за 40.000.000  денари , во потпрограма Д6 –  По ддршка на 

инвестициони вложувања, став ката 464 –  Разни трансфери се намалува за 

500.000.000 денари, во потпрограма ДВ - Технолошки индустриски развојни зони, 

ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 2.250.000 денари , ставката 

482 –  Други градежни објекти се намалува за 20.000.000 денари;  

Во Разделот 10101 –  Министерство за енергетика, рударство и минерални суровини, во 

потпрограма 10 –  Администрација, ставката 401  - Основни плати се намалува за 

2.000.000  денари, ставката 402 –  Придонеси за социјално осигурување се намалува за 

400 .000  денари, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 5.620.000 

денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 1.500.290 денари, ставката 481 

–  Градежни објекти се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 21 - Геолошки 

завод, ставката 4 14 - Резерви за капитални расходи се намалува за 187.710 денари, во 

потпрограма 32 –  Развој на енергетиката, ставката 414 - Резерви за капитални расходи 

се намалува за 450.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 700.000 

денари, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 9.000.000 денари , во 

потпрограма 3Д –  Гасификација, ставката 485 –  Вложувања  и нефинансиски средства 

се намалува за за 100.000.000 денари ; 

Во Разделот 12101 –  Министерство за животна средина и просторно планирање, во 

потпрограма 10 - Администрација, ставката 401 –  Основни плати се намалува за 

2.000.000 денари, ставката 402 –  Придонеси за социјално осигурување се намалува за 

500.000 денари, ст авката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 70.2 50 

денари, ставката 481 –  Градежни објекти се намалува за 14. 875 ден aри,  ставката 483 –  

Купување на мебел се намалува за 791 денар и , во потпрограма 23 –  Управување и 
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заштита на води, ставката 401 –  Основни плати се намалува за 1.500.000 денари, 

ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува за 500.000 денари, 

ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 158.063 денари, ставката 

423 –  Матери јали и ситен инвентар се намалува за 100.000 денари, ставката 481 –  

Градежни објекти се намалува за 59.000 денари, ставката 483 –  Купување на мебел се 

намалува за 7.437 денари, во потпрограма 24 –  Квалитет на воздух, ставката 414 - 

Резерви за капитални рас ходи се намалува за 931.974 денари, ставката 424 –  Поправки 

и тековно одржување се намалува за 1.000.000 денари, ставката 482 –  Други градежни 

објекти се намалува за 800.000 денари, ставката 485 –  Вложувања и нефинансиски 

средства се намалува за 500.000 де нари, во потпрограма 25 - Третман на отпадни води, 

ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 32.281.884 денари, 

ставката 424 - Поправки и тековно одржување се намалува за 1.200.000 денари, 

ставката 425 -Договорни услуги се намалува за 500. 000 денари, во потпрограма 26 –  

Управување со отпад, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 

6.797.350 денари, ставката 420 –  Патни и дневни расходи се намалува за 100.000 

денари, ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 3.816.063 денари,  ставката 481 

–  Градежни објекти се намалува за 29.750 денари, во потпрограма 2Б -Дојранско езеро, 

ставката 424 –  Поправки и тековно одржување се намалува за 100.000 денари, во 

потпрограма 30 –  Просторни планови, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 

намалува за 35.125 денари, ставката 483 –  Купување на мебел се намалува за 14.875 

денари, во потпрограма 50 –  Државен инспекторат за животна средина, ставката 401 

- Основни плати се намалува за 1.500.000 денари, во потпрограма АА –  

Инфраструктур ни проекти во општините, ставката 488 –  Капитални дотации до ЕЛС 

се намалува за 5 70.000 .000  денари, во потпрограма С1 –  Унапредување на животната 

средина, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 17.563  денари;  

Во Разделот 13001 –  Министерство за транспорт , во потпрограма 10 –  Администрација, 

ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 6.328.262 денари, во 

потпрограма 20 –  Сообраќај и комуникации, ставката 414 –  Резерви за капитални 

расходи се намалува за 211.159.000 денари, ставката 464 –  Разни трансфери се 

намалува за 35.000.000 денари, во потпрограма 21 –  Државен инспекторат за 

транспорт , ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 210.750 

денари, во потпрограма 2 Д  –  Автобуси за јавен градски превоз, ставката 414 –  Резерви 

за  капитални расходи се намалува за 159.900.000  денари , ставката 486 –  Купување на 

возила се намалува за 86.100.000 денари, во потпрограма 30 –  Урбанизам и 

градежништво, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 

200.280.561  денари, ставката 485 –  Вложувањa и нефинансиски средства се намалува 

за 40 .750.000  денари, во потпрограма 32 –  Државен инспекторат за градежништво и 

урбанизам , ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 19.670 денари , 

во потпрограма 33 –  Државен комунален  инспекторат, ставката 414 –  Резерви за 

капитални расходи се намалува за 17.563 денари,  во потпрограма 3Г –  Проект за 

водоснабдување и одведување на отпадни води, ставката 414 –  Резерви за капитални 

расходи се намалува за 9.132.923 денари, ставката 482 –  Други градежни објекти се 

намалува за 6.500.000 денари, во потпрограма 3Д –  Гасификација, ставката 414 –  

Резерви за капитални расходи се намалува за 243.700  денари, во потпрограма АА –  

Инфраструктурни проекти во општините, ставката 488 - Капитални дотации до ЕЛС 
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се намалува за 2.183.000.071 денари, во потпрограма ДА –  Инвестиции во 

железничката инфраструктура, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се 

намалува за 19.987.500  денари, ставката 485 –  Вложувања и нефинансиски средства се 

намалува за 11.522.000 денари, ставката 489 - Капитални субвенции за претпријатија 

и невладини организации се намалува за 238.600 .000 денари;  

Во Разделот 14001 –  Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство , во 

потпрограма 10 –  Администрација, ставката 423 –  Материјали и ситен инвентар се 

намалува за 200.000 денари, ставката 424 –  Поправки и тековно одржување се 

намалува за 300.000 денари, ставката 426 –  Други тековни расходи се намалува за 

200.000 денари, во потпрограма 22 –  Државен инспекторат за шумарство и ловство , 

ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 61.170 денари, ставката 

421 –  Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 300.000 

денари, ставката 480 –  Купување на опрема и машини се намалува за 330 денари, во 

потпрограма 33 –  Земјишни политики и идентификација на парцели, ставката 464 –  

Разни т рансфери се намалува за 536.000 денари, во потпрограма 60 –  Водостопанство, 

ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 7.025.000  денари , во 

потпрограма 6А –  Хидросистем Злетовица, ставката 414 –  Резерви за капитални 

расходи се намалува за 975.000  денари , во потпрограма 6Д –  Програма за 

наводнување, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 7.500  

денари , во потпрограма МА –  Помош при транзиција и институционална надградба , 

ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 1.400.000 денари, ставката 482 –  Други 

градежни објекти се намалува за 800.000 денари;  

Во Разделот 14002 –  Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството -Битола, 

во потпрограма 10 –  Администрација, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се 

намалува за 74.465  денари, ставката 481 –  Градежни објекти се намалува за 535 

денари ; 

Во Разделот 14003 –  Управа за хидрометеоролошки работи , во потпрограма 10 –  

Администрација, ставката 420 –  Патни и дневни расходи се намалува за 20.000 

денари, ставката 421 –  Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 

намалува за 50.000 денари, ставката 424 –  Поправки и тековно одржување се 

намалува за 120.000 денари, с тавката 426 –  Други тековни расходи се намалува за 

30.000 денари, ставката 481 –  Градежни објекти се намалува за 69.000 денари;  

Во Разделот 14004 –  Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и 

руралниот развој, во потпрограма 10 –  Администрација, ставката 414 –  Резерви за 

капитални расходи се намалува за 32.315.000 денари,  ставката 426 –  Други тековни 

расходи се намалува за 1.000.000 денари, ставката 480 –  Купување на опрема и 

машини се намалува за 13.674.000 денари, во потпрограма 22 –  Поттикнување на 

потрошувачка на свежо овошје, млеко и млечни производи, ставката 464 –  Р азни 

трансфери се намалува за 17.000.000 денари,  во п отпрограма 2А –  Финансиска 

поддршка на рурален развој, ставката 489 –  Капитални субвенции за претпријатија и 

невладини организации се намалува за 20 .500.000  денари , во потпрограма МД –  
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Рурален развој, ставката 489 –  Капитални субвенции за претпријатија и невладини 

организации се намалува за 105.000.000  денари;  

В о Разделот 14005 - Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 

Македонија, во потпрограма 10 –  Администрација, ставката 414 –  Резерви за 

капитални расходи се намалува за 7. 230 .049  денари,  ставката 464 –  Разни трансфери 

се намалува за 951 денар и , ставката 481 –  Градежни објекти се намалува 

за  7.000.000  денар и ; 

Во Разделот 15001 –  Министерство за социјална политика, демографија и млади, во 

потпрограма 10 –  Администрација, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се 

намалува за 36.225 денари, во потпрограма 11 –  Млади, ставката 414 –  Резерви за 

капитални расход и се намалува за 35.828 денари, во потпрограма 30 –  Установи за 

детска заштита, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 4.918 

денари, во потпрограма 3A –  Изградба, опремување и одржување на објекти за детска 

заштита, ставката 414 –  Резер ви за капитални расходи се намалува за 12.645.000 

денари, во потпрограма 40 –  Центри за социјална работа и завод за социјални 

дејности, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 361.788 денари, 

во потпрограма 41 –  Дневни центри и прифатили шта за вонинституционална 

социјална заштита, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 37.233 

денари, во потпрограма 42 –  Установи за институционална социјална заштита, 

ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 870.543 ден ари, во 

потпрограма 4А –  Изградба, опремување и одржување на објекти за социјална 

заштита и домови за стари лица, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се 

намалува за 2.052.900 денари, ставката 481 –  Градежни објекти се намалува за 565 

денари, во потпрограма 52 –  Надоместоци за детска заштита, ставката 471 –  Социјални 

надоместоци се намалува за 300.000.000 денари, во потпрограма АА –  

Инфраструктурни проекти во општините, ставката 488 –  Капитални дотации до ЕЛС 

се намалува за 200.000.000 денари;  

Во Разделот 16001 –  Министерство за образование и наука, во потпрограма 14 –  

Агенција за квалитетот на високото образование, ставката 401 –  Основни плати се 

намалува за 1.300.000 денари, ставката 402 –  Придонеси за социјално осигурување се 

намалува за 500.000 денари, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува 

за 11.520  денари, ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 1.000.000 денари, во 

потпрограма 16 –  Национален совет за високо образование и научно истражувачка 

дејност, ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 500.000 денари, во 

потпрограма 19 –  Државен просветен инспекторат , ставката 414 –  Резерви за 

капитални расходи се намалува за 35 .125 денари, ставката 421 –  Комунални услуги, 

греење, комуникација и транспорт се намалува за 500.000 денари, ставката 424 –  

Поправки и тековно одржување се намалува за 160.000 денари, во потпрограма 20 –  

Основно образование, ставката 420 –  Патни и дневни расходи се намалува за 1.300.000 

денари, ставката 421 –  Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 

намалува за 5.000.000 денари, ставката 423 –  Материјали и ситен инвентар се 

намалува за 500.000 денари, ставкат а 424 –  Поправки и тековно одржување се 

намалува за 100.000 денари, ставката 464 –  Разни трансфери се намалува за 6.000.000 
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денари, во потпрограма 21 –  Проекти во основно, ставката 414 –  Резерви за капитални 

расходи се намалува за 49 .043 .018 денари, ставката 425 –  Договорни услуги се 

намалува за 29.378.000 денари, ставката 480  –  Купување на опрема и машини  се 

намалува за 17.000.031 денар и , ставката 483 –  Купување на мебел се намалува за 

1.500.000 денари, ставката 485 –  Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 

10.000.000 денари, во потпрограма 22 –  Меѓународно основно образование, ставката 

425 –  Договорни услуги се намалува за 400.000 денари, ставката 426 –  Други тековни 

расходи се намалува за 100.000 денари, во потпрограма 26 –  Инклузивно образование, 

ставката 464 –  Разни трансфе ри се намалува за 150.000 денари, во потпрограма 30 –  

Средно образование, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува  за  

1.684 .477 денари, ставката 420 –  Патни и дневни расходи се намалува за 800.000 

денари, ставката 421 –  Комунални услуги, гре ење, комуникација и транспорт се 

намалува за 16.000.000 денари, ставката 423 –  Материјали и ситен инвентар се 

намалува за 1.200.000 денари, ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 

15.000.000 денари, ставката 426 –  Други тековни расходи се намалува з а 500.000 

денари, ставката 482 –  Други градежни објекти се намалува за 500.000 денари, 

ставката 483 –  Купување на мебел се намалува за 400.000 денари, во потпрограма 31 –  

Проекти во средно, ставката 423 –  Материјали и ситен инвентар се намалува за 

10.800.0 00 денари, ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 30.372.000 денари, 

во потпрограма 32 –  Проект за поддршка на средното образование на Ромите, 

ставката 464 –  Разни трансфери се намалува за 6.000.000 денари, во потпрограма 33 –  

Центар за образование на возрасни, ставката 401 –  Основни плати се намалува за 

300.000 денари, ставката 421 –  Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 

се намалува за 400.000 денари, ставката 424 –  Поправки и тековно одржување се 

намалува за 50.000 денари, ставката 42 5 –  Договорни услуги се намалува за 1.000.000 

денари, ставката 426 –  Други тековни расходи се намалува за 100.000 денари, во 

потпрограма 34 –  Меѓународна матура , ставката 414 –  Резерви за капитални расходи 

се намалува за 91.325 денари, во потпрограма 3 6 –  Регионални центри за стручно 

образование и обука , ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 

655.758 денари,  ставката 420 –  Патни и дневни расходи се намалува за 300.000 денари, 

ставката 421 –  Комунални услуги, греење, комуникација и трансп орт се намалува за 

2.000.000 денари, во потпрограма 37 –  Инклузивно средно образование, ставката 401 

–  Основни плати се намалува за 5.800.000 денари , ставката 402 –  Придонеси за 

социјално осигурување се намалува за 2.000.000 денари, во потпрограма  40 –  Високо 

образование, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 70 .250 

денари, во потпрограма 41 –  Универзитет Св. Кирил и Методиј - Скопје , ставката 414 –  

Резерви за капитални расходи се намалува за 902 .254  денари, ставката 426 –  Други 

тековн и расходи се намалува за 2.000.000 денари, ставката 480 –  Купување на опрема 

и машини се намалува за 1.000.000 денари, ставката 482 –  Други градежни објекти се 

намалува за 2.000.000 денари, во потпрограма 42 –  Универзитет Св. Климент 

Охридски Битола, ставк ата 401 –  Основни плати се намалува за 6.000.000 денари, во 

потпрограма 43 –  Универзитет Тетово, ставката 401 –  Основни плати се намалува за 

10.000.000 денари , ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 

2.213.611 денари , ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 2.000.000 денари, 

ставката 464 –  Разни трансфери се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 44 –  

Универзитет Гоце Делчев Штип, ставката 401 –  Основни плати се намалува за 
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7.000.000 денари, во потпрограма 45 –  Универзитет Мајка Тереза, ставката 401 –  

Основни плати се намалува за 2.000.000 денари , ставката 414 –  Резерви за капитални 

расходи се намалува за 543 .705 денари, ставката  425 –  Договорни услуги се намалува 

за 4.000.000 денари,  ставката 480 –  Купување на опрема и машини се намалува за 

2.000.000 денари, ставката 482 –  Други градежни објекти се намалува за 94.743.000 

денари, ставката 485 –  Вложувањ a и нефинансиски средства се намалува за 600.000 

денари, во потпрограма 46 –  Универзитет за информатички технологии во Охрид , 

ставката 401 –  Основни плати се намалува за 1.000.000 денари, ставката 414 –  Резерви 

за капитални расходи се намалува за 1.294 .800  денари,  во потпрограма 48 - Изградба 

на Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство и Факултет за 

физичка култура, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 702 .500 

денари, во потпрограма 50 –  Ученички стандард , ставката 414 –  Резерви за капитални 

расходи се намалува за 2.810 .000  денари, ставката 464 –  Разни трансфери се намалува 

за 15.000.000 денари, ставката 480 –  Купување на опрема и машини се намалува за 

595.000 денари, ставката 483 –  Купување на мебел се намалува за 595.000 денари, во 

потпрограма 60  –  Студентски стандард , ставката 414 –  Резерви за капитални расходи 

се намалува за 2.810 .000  денари, ставката 464 –  Разни трансфери се намалува за 

70.000.000 денари, ставката 480 –  Купување на опрема и машини се намалува за 

595.000 денари, ставката 483 –  Купување на мебел се намалува за 595.000 денари, во 

потпрограма 71 –  Научно истражувачка работа, ставката 423 –  Материјали и ситен 

инвентар се намалува за 2.300.000 денари, ставката 464 –  Разни трансфери се 

намалува за 35.000.000 денари, во потпрограма 72 –  Научни институти, ставката 414 – 

Резерви за капитални расходи се намалува за 993 .937 денари , ставкат а 421 –  

Комунални услуги, греење, комуникција и транспорт се намалува за 4.000.000 денари, 

ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 2.000.000 денари, во потпрограма 75 

–  Стратегија за паметна специјализација, ставката 425 –  Договорни услуги се 

намалу ва за 2.0 50.000 денари, ставката 464 –  Разни трансфери се намалува за 

14.950 .000 денари, во потпрограма АА –  Инфр аструктурни проекти во општините, 

ставката 488 –  Капитални дотации до ЕЛС се намалува за 442.000.000 денари , во 

потпрограма МА –  Помош при тран зиција и институционална надградба, ставката 426 

–  Други тековни расходи се намалува за 2.000.000 денари, ставката 480 –  Купување на 

опрема и машини се намалува за 18.000.000 денари, во потпрограма НА - Развој и 

имплементација на ИКТ, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 

70 .250 денари, во потпрограма ТА –  Изградба на основни училишта, ставката 414 –  

Резерви за капитални расходи се намалува за 19 .112.939  денари, ставката 482 –  Други 

градежни објекти се намалува за 39.000.000 денари, во потпрограма ТБ –  

Реконструкција на основни училишта, ставката 482 –  Други градежни објекти се 

намалува за 9.000.000 денари , во потпрограма ТВ –  Изградба на училишни спортски 

сали во основни училишта, ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 1.500.000 

денари, ставката 482  –  Други градежни објекти се намалува за 15.000.000 денари, во 

потпрограма ТД –  Реконструкција на средни училишта, ставката 482 –  Други 

градежни објекти се намалува за 12.000.000 денари , во потпрограма ТК –  Изградба и 

реконструкција на студентски домови, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи 

се намалува за 702 .500  денари ; 
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Во Разделот 16002 –  Биро за развој на образованието, во потпрограма 10 –  

Администрација, ставката 424 –  Поправки и тековно одржување се намалува за 

450.000 денари, ставката 485 –  Вложувањ a и нефинансиски средства се намалува за 

600.000 денари, во потпрограма 11 -  Педагошка евиденција и документација, ставката 

425 –  Договорни услуги се намалува за 7.500.000  денари, во потпрограма 25 –  

Професионален развој на воспитно образовниот кадар во основното и средното 

образование, ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 4.000.000 денари, во 

потпрограма 30 –  Подготовка и реализација на државна матура, ставката 414 –  

Резерви за капитални расходи се намалува за 210 .750 денари , ставката 482 –  Други 

градежни објекти се намалува за 250 денари;  

Во Разделот 16003 –  Национална агенција за европски образовни програми и 

мобилност, во потпрограма 20 –  Европски образовни програми и мобилност, ставката 

414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 63 .225 денари , ставката 480 –  

Купување на опрема и машини се намалува за 775 денари ;  

Во Разделот 16201 –  Министерство за спорт, во потпрограма 20 –  Спорт, ставката 414 –  

Резерви за капитални расходи се намалува за 609 .360  денари,  ставката 480 –  

Купување на опрема и машини се намалува за 640 денари, во потпрограма АА –  

Инфраструктурни проекти во општините, ставката 488 - Капитални дотации до ЕЛС 

се намалува за 20 .000.000  денари;  

Во Разделот 17001 –  Министерство за дигитална трансформација, во потпрограма 20 

–  Информатичко општество, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се 

намалува за 878.125 денари, ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 2.000.000 

денари, ставката 427 –  Привремени вработувања се намалува за 1.700.000 денари, 

ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 875 денари , во потпрограма НА –  Развој 

и имплементација на ИКТ, ставката 424 –  Поправки и тековно одржување се намалува 

за 24.000.000  денари, ставката 426 –  Други тековни расходи се намалува за 3.800 .000 

денари , ставката 464  –  Разни трансфери се намалува за 2.300 .000 денари ; 

Во Разделот 17101 –  Министерство за јавна администрација, во потпрограма 19 –  

Државен управен инспекторат, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се 

намалува за 25.993 денари, ставката 480 –  Купување на опрема и машини се намалува 

за 7 денари;  

Во Разделот 18001 –  Министерство за култура  и туризам , во потпрограма 10 –  

Администрација, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 502.918 

денари,  во потпрограма 20 - Управа за заштита на културното наследство, ставката 

414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 835.478  денари, ставката 480  –  

Купување на опрема и машини  се намалува за 362. 352 денар и, ставката 481 - Градежни 

објекти се намалува за 89.250 денари, во потпрорама 22 –  Универзитет на Св. Климент 

кај Плаошник, ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 162.192 денари, 

во потпрограма 28 - Е виденција на културното наследство , ставката 464 - Разни 

трансфери се намалува за 2.391.590 денари, во потпрограма 40 –  Инспекторат за 

употреба на македонскиот јазик, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се 
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намалува за 105.375 денари , ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 

200.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 

се намалува за 240.000 денари, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се 

намалува за 160.000 денари, ставката 424 - П оправки и тековно одржување се  

намалува за 200.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 213.220 

денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 150.000 денари, ставката 

464 - Разни трансфери се нама лува за 347.000 денари, ставката 480 - Купување на 

опрема и машини се намалува за 44.625  денари ; 

Во Разделот 18010 –  Финансирање на дејностите од областа на културата, во 

потпрограма 40 - Музичка и сценско -уметничка дејност, ставката 482 - Други 

градежни објекти се намалува за 400.000 денари, во потпрограма 50 - Заштита на 

културното наследство, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 

9.887.500  денари, ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 1.762. 000 

денари, во потпрограма  84 - Одржување на објектите и опремата во областа на 

културата, ставката 414 –  Резерви за капиталн и расходи се намалува за 494.995  

денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 5 денари , во 

потпрограма 85 - Реконструкција на објектот на Музеј на РСМ, ставката 414 –  Резерви 

за капитални расходи се намалува за 8.587.500  денари , ставката 482 - Други градежни 

објекти се намалува за 1.462.000 денари, во потпрограма АА –  Инфраструктурни 

проекти во општините, ставката 488 –  Капитални дотации до ЕЛС се намалува за 

179.000.000 денари ; 

Во Разделот 19001 –  Министерство за здравство, во потпрограма 10 –  Администрација, 

ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 3.512.500 денари, ставката 

480 –  Купување на опрема и машини се намалува за 833 денари, во потпрограма 11  - 

Управа за електронско здравство, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се 

намалува за 338.506 денари,  во потрограма 12 –  Центар за традиционална кинеска 

медицина, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 35.125 денари, 

во потпрогра ма 1A –  Реконструкција и доградба на објектите на ЈЗУ во РСМ, ставката 

414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 63.671.111 денари,  во потпрограма 

1Б –  Медицинска опрема за потребите на ЈЗУ во РСМ, ставката 414 –  Резерви за 

капитални расходи се намалува  за 16.860.000 денари, во потпрограма 1В –  Амбуланти 

во рурални подрачја, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 

351.250 денари, во потпрограма 1Е –  Општа болница Кичево, ставката 414 –  Резерви за 

капитални расходи се намалува за 1.800. 000 денари, во потпрограма 1К –  Изградба на 

нов клинички центар во Скопје и Штип, ст aвката 414 –  Резерви за капитални расходи 

се намалува за 3.000.000 денари,  во потпрограма 57 –  Заштита на населението од 

СИДА, ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 5 5.000.000 денари,  во 

потпрограма 71 –  Дирекција за радијациона сигурност, ставката 414 –  Резерви за 

капитални расходи се намалува за 189.675 денари, во потпрограма К2 –  Стручно 

оспособување и усовршување, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се 

намалува за 3.250.000  денари;  

Во Разделот 19101 - Министерство за локална самоуправа, во потпрограма 10 –  

Администрација, ставката 4 23 –  Материјали и ситен инвентар  се намалува за 1 20 .000 
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денари, ставката 424 –  Поправки и тековно одржување се намалува за 600.000 денари, 

ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 300.000 денари, ставката 480 - 

Купување на опрема и машини се намалува за 45.000  денари, ставката 48 5 –  

Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 58.000 денари, во потпрограма 

19 –  Државен инспекторат за локална самоуправа, ставката 421 –  Комунални услуги, 

греење, комуникација и транспорт се намалува за 350.000 денари,  ставката 4 23 –  

Материјали и ситен инвентар  се намалува  за 140.000 денари, ставката 424 –  Поправки 

и тековно одржување се намалува за 320.000 денари, ставката 425 –  Договорни услуги 

се намалува за 720.000 денари, ставката 426 –  Други тековни расходи се намалува за 

100.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 32.000  

денари, во потпрограма МБ –  Прекугранична соработка, ставката 420 –  Патни и 

дневни расходи се намалува за 250.000 денари, ставката 421 –  Комунални услуги, 

греење, комуникација и транспорт се намалува за 45.000 денари, ста вката 425 –  

Договорни услуги се намалува за 200.000 денари, ставката 464 –  Разни трансфери се 

намалува за 9.800.000 денари,  во потпрограма МЕ  –  Инструмент за претпристапна 

помош –  ИПА, ставката 464 –  Разни трансфери се намалува за 14.000.000 денари , во 

потпрограма ОА –  Рамномерен регионален развој, ставката 425 –  Договорни услуги се 

намалува за 300.000 денари ; 

Во Р азделот 19201 –  Агенција за иселеништво, потпрограма 20 –  Агенција за 

иселеништво, ставката 401 –  Основни плати се намалува за 700.000 денари, ставката 

402 –  Придонеси за социјално осигурување се намалува за 100.000 денари;  

Во Разделот 19302 –  Агенција за заштита на правото на слободен пристап до 

информациите од јавен карактер, во потпрограма 20 –  Слободен пристап до 

информации,  ставката 401 –  Основни плати се намалува за 700.000 денари, ставката 

402 –  Придонеси за социјално осигурување се намалува за 170.000 денари,  ставката 

404 –  Надоместоци се намалува за 50.000 денари,  ставката 414 - Резерви за капитални 

расходи се намалува за 1.988 денари, ставката 480 –  Купување на опрема и машини се 

намалува за 12 денари;  

Во Разделот 22001 –  Државен завод за статистика,  во потпрограма 10 –  

Администрација, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 100.000 

денари , ставката 421 –  Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 

намалува за 80.000 денари,  во потпрограма 20 - Статистички истражувања,  ставката 

401 –  Основни плати се намалува за 8.000.000 денари,  ставката 404 –  Надоместоци се 

намалува за 600.000 денари , ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 

100.000 денари , ставката 423 –  Материјали и ситен инвентар се намалува за 150.000 

денари , во потпрограма 30 –  Програма за попис, ставката 414 - Резерви за капитални 

расходи се намалува за 1.500.000 денари;  

Во Разделот 26001 –  Македонска а кадемија на науките и уметностите , во потпрограма 

10 –  Администрација, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 

948 .375 денари, ставката 48 0 –  Купување на опрема и машини  се намалува за 625 

денари;  
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Во Разделот 28001 –  Биро за регионален развој, во потпрограма 10 - Администрација, 

ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 73.503 денари, ставката 

480 –  Купување на опрема и машини се намалува за 497 денари , во потпрограма ОА –  

Рамномерен регионален развој, ставката 489 –  Капитални субвенции за претпријатија 

и невладини организации се намалува за 3.500.000 денари;  

Во Разделот 29010 –  Судска власт, во потпрограма 20 - Судска администрација, 

ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 5.725.000 денари,  ставката 

485 –  Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 5.500.000 денари,  во 

потпрограма 30 –  Академија за обука на судии и обвинители, ставката 414 –  Резерви 

за капитални расходи се намалува за 1.303.635 денари, ставката 480 –  Купување на 

опрема и машини се намалува за 365 денари;  

Во Разделот 31010 –  Јавно обвинителство на Република Северна Македонија, во 

потпрограма 20 –  Јавно обвинителство, ставката 414  - Резерви за капитални расходи 

се намалува за 281.000 денари, во потпрограма 22 - Јавно обвинителство за гонење на 

организиран криминал и корупција, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 

намалува за 210.750 денари, ставката 481 –  Градежни објекти се намалува за 250 

денари;  

Во Разделот 3101 1 –  Совет на јавни обвинители, во потпрограма 30 –  Совет на јавни 

обвинители на Република Северна Македонија, ставката 414  - Резерви за капитални 

расходи се намалува за 36.137 денари, ставката 421 –  Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт се намалува за 200.000 денари, ставката 425 –  Договорни 

услуги се намалува за 300.000 денари, ставката 483 –  Купување на мебел се намалува 

за 863 денари;  

Во Разделот 31101  –  Народен правобранител, во потпрограма 20 –  Народен 

правобранител, ставката 401 –  Основни плати се намалува за 1.450.000 денари, 

ставката 404 –  Надоместоци се намалува за 148.000 денари, ставката 4 20  –  Патни и 

дневни расходи се намалува за 164.000 денари, ставката 423 –  Материјали и ситен 

инвентар се намалува за 100.000 денари, ставката 42 6 –  Други тековни расходи  се 

намалува за 100 .000 денари, ставката 48 0 –  Купување на опрема и машини  се 

намалува за 52.000  денари, во потпрограма 21 –  НПМ –  Национален превентивен 

механизам, ставката 420 –  Патни и дневни расходи се намалува за 70.000 денари, 

ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 160.000 денари, во потпрограма 22 –  

НП - Механизам за граѓанска контрола, ставката 420 –  Патни и дневни расходи се 

намалува за 100.000 денари, ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 200.000 

денари, во потпрограма 23 –  НП –  Механизам за правата на децата и лицата со 

попреченост, ставката 420 –  Патни и дневни расходи се намалува за 100.000 денари, 

ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 200.000 денари, во потпрограма 24 –  

НП –  Н ационален известувач за трговија со луѓе (ТЛ) и илегална миграција, ставката 

420 –  Патни и дневни расходи се намалува за 88.000 денари, ставката 425 –  Договорни 

услуги се намалува за 200.000 денари;  
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Во Разделот 04001 –  Влада на Република Северна Македонија, во потпрограма 10 –  

Администрација, ставката 426 –  Други тековни расходи се зголемува за 5.000.000 

денари, во потпрограма 30 –  Информатичка поддршка на владата,  ставката 485 –  

Вложувањ a и нефинансиски средства се зголемува за 181.000.000  денари,  во 

потпрограма Д7 - У напредување на деловните активности , ставката 425 –  Договорни 

услуги се зголемува за 113.000.000 денари ; 

Во Разделот 04002 –  Служба за општи и заеднички работи на Владата на РСМ, во 

потпрограма 10 –  Администрација,  ставката 421 –  Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт се зголемува за 12.188.000 денари , ставката 424  –  Поправки 

и тековно одржување  се зголемува  за 55.485 .000 денари , во потпрограма 11 –  

Транспорт, ставката 425 - Договорни услуги се зголемува за 16.802.000 денари,  во  

потпрограма 1 Б  –  И зградба и реконструкција на административни згради на државни 

органи , ставката 482 –  Други градежни објекти се зголемува за 15.525.000 денари ; 

Во Разделот 05001 –  Министерство за одбрана, во потпрограма  10 –  Администрација, 

ставката 464 –  Разни трансфери се зголемува за 385.000.000 денари, во потпрограма 

12 –  Меѓународна соработка , ставката 426 –  Други тековни расходи се зголемува за 

100.000.000 денари , во потпрограма 1А –  Модернизација во МО, ставката 48 3 –  

Купување на мебел се зголемува за 1.105.000 денари , во потпрограма 20  –  

Функционирање во АРСМ, ставката 464 –  Разни трансфери се зголемува за 15.000.000 

денари,  во потпрограма 22 –  Логистика во АРСМ, ставката  421 –  Комунални услуги, 

греење, комуникација и транспорт  се зголемува за 200.000.000 денари, ставката 423 –  

Материјали и ситен инвентар  се зголемува за 100.000.000 денари;  

Во Разделот 09002 - Министерство за финансии –  Функции на државата, во 

потпрограма 20 –  Функции, ставката 466 - Плаќања по гаранции се зголемува за 

2.500.000.000 денари , ставката 485 –  Вложувања и нефинансиски средства се 

зголемува за 135.000.000  денари,  во потпрограма МЕ - Инструмент за претпристапна 

помош - ИПА, ставката 425 - Договорни услуги се зголемува за 4.000.263 денари;  

Во Разделот 10001 - Министерство за економија и труд, во потпрограма 60 - Развој на 

политики од областа на трудово право, социјална заштита и вработување, ставката 

433 - Трансфери до Фондот за здравствено осигурување се зголемува за 823.000.000 

денари;  

Во Разделот 13001 –  Министерство за транспорт , во потпрограма 20 –  Сообраќај и 

комуникации, ставката 426 –  Други тековни расходи се зголемува  за 50.000 денари, 

во потпрограма 2М - Инвестиции во патна инфраструктура, ставката 489 - Капитални 

субвенции за претпријатија и невладини организации се зголе мува за 935.900.000 

денари, во потпрограма 30 –  Урбанизам и градежништво, ставката 425 –  Договорни 

услуги се зголемува за 6.000.000 денари , во потпрограма ДА –  Инвестиции во 

железничката инфраструктура, ставката  464 –  Разни трансфери се зголемува за 

87.200.000 денари , ставката 482 –  Други градежни објекти се золемува за 20.000.000 

денари ; 
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Во Разделот 14001 –  Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, во 

потпрограма 20 –  Шумарство, ставката 464 –  Разни трансфери се зголемува за 

95.700.000  денари, во потпрограма МД –  Рурален развој, ставката 425 –  Договорни 

услуги се зголемува за 3.000.000 денари;  

Во Разделот 14004 –  Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и 

руралниот развој, во потпрограма 20 –  Финансиска поддршка во земјоделството, 

ставк ата  464 –  Разни трансфери се зголемува за 13.000.000 денари ; 

Во Разделот 15001 –  Министерство за социјална политика, демографија и млади, во 

потпрограма 50 –  Надоместоци за социјална заштита, ставката 464 –  Разни трансфери 

се зголемува за 235.000.000 денари, ставката 471 –  Социјални надоместоци се 

зголемува за 850.000.000 денари , во потпрограма 60 –  Поддршка на социјални 

фондови, ставката 43 1 –  Трансфери до Фондот за ПИОМ се зголемува за 3.000.000.000 

денари;  

Во Разделот 16001 –  Министерство за образование и наука, во потпрограма 14 –  

Агенција за квалитетот на високото образование, ставката 404 –  Надоместоци се 

зголемува за 50.000 денари, во потпрограма 19 –  Државен просветен инспекторат, 

ставката 425 –  Договорни услуги се зголемува за 200.000 денари, во потпрограма 20 –  

Основно образование, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 6.000.000 денари, 

ставката 402 –  Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 6.900.000 денари, 

ставката 404 –  Надоместоци се зголемува за 420.000 денари, во потпрограма 26 –  

Инкл узивно образование, ставката 401 –  Основни плати се зголемува за 2.500.000 

денари, ставката 402 –  Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 

10.800.000 денари, ставката 404 –  Надоместоци се зголемува за 4.600.000 денари, во 

потпрограма 30  –  Средно образование, ставката 401 –  Основни плати се зголемува за 

900.000 денари, ставката 402 –  Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 

9.000.000 денари, во потпрограма 36 –  Регионални центри за стручно образование и 

обука, ставката 401 –  Осн овни плати  се зголемува за 15.500.000 денари, ставката 402 –  

Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 11.000.000 денари, ставката 404 

–  Надоместоци се зголемува за 2.000.000 денари, ставката 482 –  Други градежни 

објекти се зголемува за 16.000.000 денари , во потпрограма 40 –  Високо образование, 

ставката 464 –  Разни трансфери се зголемува за 100.000.000 денари , во потпрограма 

41 –  Универзитет Св.Кирил и Методиј Скопје, ставката 401 –  Основни плати се 

зголемува за 2.600.000 денари, ставката 402 –  Придонеси за социјално осигурување се 

зголемува за 1.100.000 денари, во потпрограма 43 –  Универзитет Тетово, ставката 402 

–  Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 9.000.000 денари, во 

потпрограма 44 –  Универзитет Гоце Делчев Штип, ставката 402 –  Придонеси з а 

социјално осигурување се зголемува за 7.000.000 денари, во потпрограма 45 –  

Универзитет Мајка Тереза, ставката 402 –  Придонеси за социјално осигурување се 

зголемува за 2.000.000 денари, во потпрограма 46 –  Универзитет за информатички 

технологии во Охрид,  ставката 402 –  Придонеси за социјално осигурување се 

зголемува за 70.000 денари, во потпрограма А2 –  Пренесување на надлежности на 

ЕЛС, ставката 443 –  Блок дотации се зголемува за 531.651.000 денари, во потпрограма 

ТГ –  Изградба на средни училишта, ставката 482 –  Други градежни објекти се 



 

 

22 

 

зголемува за 10.000.000 денари, во потпрограма ТК –  Изградба и реконструкција на 

студентски домови, ставката 482 –  Други градежни објекти се зголемува за 1.000.000 

денари ; 

Во Разделот 18010 –  Финансирање на дејностите од областа на културата, во 

потпрограма 41 –  Драмска дејност, ставката 482 –  Други градежни објекти се 

зголемува за 25.000.000  денари ; 

Во Разделот 19001 –  Министерство за здравство, во потпрограма 57 –  Заштита на 

населението од СИДА, ставката 42 3 –  Материјали и ситен инвентар се зголемува за 

55.000.000 денари,  во потпрограма 66 –  Целосно здравствено осигурување и 

здравствена заштита на граѓаните на РСМ, ставката 433 - Трансфери до Фондот за 

здравствено осигурување се зголемува за 577.000 .000 денари ; 

Во Разделот 19101 - Министерство за локална самоуправа, во потпрограма 10 –  

Администрација, ставката 4 20  –  Патни и дневни расходи  се зголемува  за 1 00 .000 

денари, ставката 426 –  Други тековни расходи се зголемува за 150.000 денари, 

ставката 464 –  Разни трансфери се зголемува за 90.000 денари, во потпрограма 19 –  

Државен инспекторат за локална самоуправа, ставката 464 –  Разни трансфери се 

зголемува за 25.000 денари;  

Член 2  

Во Разделот 66002 - Фонд за здравствено осигурување на Република Северна 

Македонија, во Билансот на приходи по ставка и намена, ставката 712513  –  Средства 

за задолжително здравствено осигурување од Основниот Буџет се зголемува 

за  577.000.000 денари, ставкта 741112 –  Трансфери од буџетот се зголемува за 

823.000.000 денари;  

Во посебниот дел на Буџетот на Фондот за здравствено осигурување на Република 

Северна Македонија,  во потпрограма 20  - Здравствена дејност и осигурување, 

ставката 425  - Договорни услуги се зголемува за 577.000.000 денари , ставката 474 - 

Плаќања на надоместоци од Фондот за здравствено осигурување се зголемува за 

823.000.000 денари ; 

 

 

Член 3  

Во Разделот 66004  - Фонд на пензиското и инвалидското осигурување на Северна 

Македонија во Билансот на приходи по ставка и намена, приходното конто 741112 - 

Трансфери од буџетот се зголемува за 3.000.000.000  денари;  

Во посебниот дел  на  Буџетот на Фонд на пензиското и инвалидското осигурување на 

Северна Македонија, во потпрограма 20 - Пензиско и инвалидско осигурување 
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ставката 472 - Плаќања на бенефиции од Фондот за ПИОМ се зголемува за 

3.000.000.000 денари ; 

Член 4 

Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2025 година, во посебниот дел во 

четвртата потколона од колоната Расходи на Основен буџет, се врши следната 

прераспределба на средства:  

Во Разделот 02006 –  Агенција за заштита на личните податоци, во потпрограма 20 –  

Заштита на лични податоци, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се 

намалува за 1.448.233 денари;  

Во Разделот 02009 –  Регулаторна комисија за домување, во потпрограма 20 –  

Регулаторна комисија за домување, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се 

намалува за 53.506 денари;  

Во Разделот 04002 - Служба за општи и заеднички работи на Владата на РСМ, во 

потпрограма 10 –  Администрација, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се 

намалува за  1.176.500 денари;  

Во Разделот 04006 –  Државно правобранителство на Република Северна Македонија, 

во потпрограма 20 –  Државно правобранителство, ставката 414 –  Резерви за 

капитални расходи се намалува за 70.250 денари;  

Во Разделот 05001 –  Министерство за одбрана, во потпрограма 5Б –  Изградба и 

реконструкција на објекти и инфраструктура, ставката 414 –  Резерви за капитални 

расходи се намалува за 315.800.322 денари;  

Во Разделот 05003 –  Дирекција за заштита и спасување, во потпрограма 20 –  Заштита 

и спасување, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 5.620.000  

денари ; 

Во Разделот 06001 –  Министерство за внатрешни работи, во потпрограма 20 –  Јавна 

безбедност, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 74.681.455 

денари;  

Во Разделот 07001 –  Министерство за правда, во потпрограма 10 –  Администрација, 

ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 1.110.614 денари;  

Во Разделот 09001 –  Министерство за финансии, во потпрограма 90 –  Биро за јавни 

набавки, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за  683.150 денари;  

Во Разделот 09003 –  Царинска управа на Република Северна Македонија, во 

потпрограма 20 –  Царинска управа, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се 

намалува за 3.758.855 денари;  
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Во Разделот 09005 –  Управа за јавни приходи, во потпрограма 20 –  Управа за јавни 

приходи, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 85.785.774 

денари;  

Во Разделот 10001 - Министерство за економија и труд, во потпрограма 51 –  Институт 

за акредитација, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 358.275 

денари, во потпрограма 61 –  Државен инспекторат за труд, ставката 414 - Резерви за 

капита лни расходи се намалува за 175.625 денари;  

Во Разделот 10101 –  Министерство за енергетика, рударство и минерални суровини, во 

потпрограма 13 –  Биро за метрологија, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 

намалува за 21.808.783 денари, во потпрограма 19 –  Државен инспекторат за 

енергетика, ру дарство и минерални суровини, ставката 414 - Резерви за капитални 

расходи се намалува за 351.250 денари;  

Во Разделот 12101 –  Министерство за животна средина и просторно планирање, во 

потпрограма 23 –  Управување и заштита на води, ставката 414 - Резерви за капитални 

расходи се намалува за 60.075.450 денари, во потпрограма 25 - Третман на отпадни 

води, ставката  414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 176.270.380 денари, 

во потпрограма 26 –  Управување со отпад, ставката 414 - Резерви за капитални 

расходи се намалува за 127.604.920 денари, во потпрограма 28 –  Заштита на природата, 

ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 8.905.000 денари, во 

потпрограма С1 –  Унапредување на животната средина, ставката 414 - Резерви за 

капитални расходи се намалува за 38.637.500 денари;  

Во Разделот 13001 –  Министерство за транспорт, во потпрограма 10 –  Администрација, 

ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 772.750 денари;  

Во Разделот 14001 –  Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, во 

потпрограма 31 –  Државен инспекторат за земјоделство , ставката 414 –  Резерви за 

капитални расходи се намалува за 526.703  денари , во потпрограма 6Д –  Програма за 

наводнување, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 37.050.000  

денари ; 

Во Разделот 14002 –  Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството -Битола, 

во потпрограма 10 –  Администрација, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се 

намалува за 777.183 денари ;  

Во Разделот 14005 - Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 

Македонија, во потпрограма 20  –  Ветеринарно -здравствена заштита , ставката 414 –  

Резерви за капитални расходи се намалува за 2.107.500  денари ; 

Во Разделот 15001 –  Министерство за социјална политика, демографија и млади, во 

потпрограма 40 –  Центри за социјална работа и завод за социјални дејности, ставката 

414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 30.151 денари;  
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Во Разделот 18001 –  Министерство за култура и туризам, во потпрограма  21 –  Скопско 

кале, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за  5.200.000  денари, во 

потпрограма 22 - Универзитет на Св.Климент кај Плаошник,  ставката 414 –  Резерви за 

капи тални расходи се намалува  за 24.869.000 денари;  

Во Разделот 18010 –  Финансирање на дејностите од областа на културата, во 

потпрограма  40 - Музичка и сценско -уметничка дејност,  ставката 414 –  Резерви за 

капитални расходи се намалува за  1.110.850 денари, во потпрограма 41 –  Драмска 

дејност, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за  70.250  денари, во 

потпрограма 47 - Фолклорна и сценско уметничка дејност, ставката 414 –  Резерви за 

капитални расходи се намалува за  414.400  денари, во потпрограма 50 - Заштита на 

културното наследство,  ставката  414 –  Резерви за капитални расходи се намалува 

за  1.462.500  денари, во потпрограма 84 - Одржување на објектите и опремата во 

областа на културата,  ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува 

за  39.195.000  денари, во потпрограма 85 - Реконструк ција на објектот на Музеј на 

РСМ,  ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за  1.462.500  денари;  

Во Разделот 19001 –  Министерство за здравство, во потпрограма 10 –  Администрација, 

ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 2.810.000 денари, во 

потпрограма 1Б –  Медицинска опрема за потребите на ЈЗУ во РСМ, ставката 414 –  

Резерви за капи тални расходи се намалува за 39.000.000 денари, во потпрограма 30 - 

Агенција за лекови и медицински средства, ставката 414 –  Резерви за капитални 

расходи се намалува за 3.512.500 денари, во потпрограма 71 –  Дирекција за 

радијациона сигурност, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се намалува за 

1.007.137 денари;  

Во Разделот 24001 –  Државен архив на Република Северна Македонија, во 

потпрограма 10 –  Администрација, ставката 414 –  Резерви за капитални расходи се 

намалува за 1.709.698 денари;  

Во Разделот 02006 –  Агенција за заштита на личните податоци, во потпрограма 20 –  

Заштита на лични податоци, ставката 480 –  Купување на опрема и машини се 

зголемува за 394.483 денари, ставката 486 –  Купување на возила се зголемува за 

1.053.750 денари;  

Во Разделот 02009 –  Регулаторна комисија за домување , во потпрограма 20 –  

Регулаторна комисија за домување,  ставката 480 –  Купување на опрема и машини се 

зголемува за  26.753 денари, ставката 483 –  Купување на мебел се зголемува за 26.753 

денари ; 

Во Разделот 04002 - Служба за општи и заеднички работи на Владата на РСМ, во 

потпрограма 10 –  Администрација, ставката 480 –  Купување на опрема и машини  се 

зголемува  1.176.500 денари;  
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Во Разделот 04006 –  Државно правобранителство на Република Северна Македонија, 

во потпрограма 20 –  Државно правобранителство, ставката 480 –  Купување на опрема 

и машини се зголемува за 70.250 денари;  

Во Разделот 05001 –  Министерство за одбрана, во потпрограма 5Б –  Изградба и 

реконструкција на објекти и инфраструктура, ставката 482 –  Други градежни објекти 

се зголемува за 315.800.322 денари;  

Во Разделот 05003 –  Дирекција за заштита и спасување, во потпрограма 20 –  Заштита 

и спасување, ставката 480 –  Купување на опрема и машини се зголемува за 5.620.000 

денари;  

Во Разделот 06001 –  Министерство за внатрешни работи, во потпрограма 20 –  Јавна 

безбедност, ставката 480 –  Купување на опрема и машини се зголемува за 53.664.506 

денари, ставката 481 –  Градежни објекти се зголемува за 19.229.449 денари, ставката 

483 –  Купу вање на мебел се зголемува за 1.787.500 денари , ставката 486 –  Купување на 

возила се зголемува за 111.000.000 денари , приходното 724122 –  Приходи од пасошки 

услуги, соодветно се зголемува ; 

Во Разделот 07001 –  Министерство за правда, во потпрограма 10 –  Администрација, 

ставката 480 –  Купување на опрема и машини се зголемува за 1.110.614 денари;  

Во Разделот 09001 –  Министерство за финансии, во потпрограма 90 –  Биро за јавни 

набавки, ставката 480 –  Купување на опрема и машини се зголемува за 329.628 денари, 

ставката 483 - Купување на мебел се зголемува за 353.522 денари;  

Во Разделот 09003 –  Царинска управа на Република Северна Македонија, во 

потпрограма 20 –  Царинска управа, ставката 480 –  Купување на опрема и машини се 

зголемува за 3.758.855 денари;  

Во Разделот 09005 –  Управа за јавни приходи, во потпрограма 20 –  Управа за јавни 

приходи, ставката 480 –  Купување на опрема и машини се зголемува за 73.033.274 

денари, ставката 481 –  Градежни објекти се зголемува за 2.762.500 денари, ставката 

485 –  Вложува ња и нефинансиски средства се зголемува за 9.990.000 денари;  

Во Разделот 10001 - Министерство за економија и труд, во потпрограма 51 –  Институт 

за акредитација, ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува за 358.275 

денари, во потпрограма 61 –  Државен инспекторат за труд, ставката 480 - Купување 

на опрем а и машини се зголемува за 175.625 денари;  

Во Разделот 10101 –  Министерство за енергетика, рударство и минерални суровини, во 

потпрограма 13 –  Биро за метрологија, ставката 480 - Купување на опрема и машини 

се зголемува за 21.808.783 денари, во потпрограма 19 –  Државен инспекторат за 

енергетика, ру дарство и минерални суровини, ставката 480 - Купување на опрема и 

машини се зголемува за 351.250 денари;  
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Во Разделот 12101 –  Министерство за животна средина и просторно планирање, во 

потпрограма 23 –  Управување и заштита на води, ставката 482 –  Други градежни 

објекти се зголемува за 60.075.450 денари, во потпрограма 25 –  Третман на отпадни 

води, ставката 482 –  Други градежни објекти се зголемува за 176.270.380 денари, во 

потпрограма 26 –  Управување со отпад, ставката 482 –  Други градежни објекти се 

зголемува за 67.604.920 денари, ставката 486 –  Купување на возила се зголемува за 

60.000.000 денари, во потпрогра ма 28 –  Заштита на природата, ставката 480 -

Купување на опрема и машини се зголемува за 2.000.000 денари, ставката 482 –  Други 

градежни објекти се зголемува за 6.905.000 денари, во потпрограма С1 –  

Унапредување на животната средина, ставката 480 –  Купување на опрема и машини 

се зголемува за 32.007.500 денари, ставката 486 –  Купување на возила се зголемува за 

6.630.000 денари;  

Во Разделот 13001 –  Министерство за транспорт, во потпрограма 10 –  Администрација, 

ставката 480 –  Купување на опрема и машини се зголемува за 702.500 денари, 

ставката 483 –  Купување на мебел се зголемува  за 70.250 денари;  

Во Разделот 14001 –  Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, во 

потпрограма 31 –  Државен инспекторат за земјоделство, ставката 481 –  Градежни 

објекти се зголемува за 526.703 денари, во потпрограма 6Д –  Програма за 

наводнување, ставката 480  –  Купување на опрема и машини се зголемува за 37.050.000 

денари;  

Во Разделот 14002 –  Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството  –  

Битола, во потпрограма 10 –  Администрација, ставката 480 –  Купување на опрема и 

машини се зголемува за 96.858 денари, ставката 481 –  Градежни објекти се зголемува 

за 680.325 денари;  

Во Разделот 14005 - Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 

Македонија, во потпрограма 20 –  Ветеринарно -здравствена заштита, ставката 480 –  

Купување на опрема и машини се зголемува за 2.107.500 денари;  

Во Разделот 15001 –  Министерство за социјална политика, демографија и млади, во 

потпрограма 40 –  Центри за социјална работа и завод за социјални дејности, ставката 

480 –  Купување на опрема и машини се зголемува за 30.151 денар и ; 

Во Разделот 18001 –  Министерство за култура и туризам, во потпрограма 21 –  Скопско 

кале, ставката 482 –  Други градежни објекти се зголемува  за 5.200.000 денари , во 

потпрограма 22 –  Универзитет на Св.Климент кај Плаошник, ставката 482 –  Други 

градежни објекти се зголемува  за 24.869 .000 денари ; 

Во Разделот 18010 –  Финансирање на дејностите од областа на културата, во 

потпрограма 40 –  Музичка и сценско -уметничка дејност,  ставката 482 –  Други 

градежни објекти се зголемува за 1.110.850 денари, во потпрограма 41 –  Драмска 

дејност, ставката 480 –  Купување на опрема и машини се зголемува за 70.250 денари, 

во потпрограма 47 –  Фолклорна и сценско уметничка дејност, ставката 480 –  

Купување на опрема и машини се зголемува за 414.400 денари, во потпрограма 50 –  
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Заштита на културното наследство, ставката 482 –  Други градежни објекти се 

зголемува за 1.462.500 денари, во потпрограма 84 –  Одржување на објектите и 

опремата во областа на културата, ставката 482 –  Други градежни објекти се 

зголемува за 39.195.000 денари, во потпрограма 85 –  Реконструкција на објектот на 

музеј на РСМ, ставката 482 –  Други градежни објекти се зголемува за 1.462.500 денари;  

Во Разделот 19001 –  Министерство за здравство, во потпрограма 10 –  Администрација, 

ставката 480 –  Купување на опрема и машини се зголемува за 1.405.000 денари, 

ставката 482 –  Други градежни објекти се зголемува за 1.405.000 денари, во 

потпрограма 1Б –  Меди цинска опрема за потребите на ЈЗУ во РСМ, ставката 486 –  

Купување на возила се зголемува за 39.000.000 денари, во потпрограма 30  –  Агенција 

за лекови и медицински средства, ставката 481 –  Градежни објекти се зголемува за 

702.500 денари, ставката 482 –  Друг и градежни објекти се зголемува за 1.405.000 

денари, ставката 483 –  Купување на мебел се зголемува за 1.405.000 денари, во 

потпрограма 71 –  Дирекција за радијациона сигурност, ставката 480 –  Купување на 

опрема и машини се зголемува за 332.737 денари, ставк ата 481 –  Градежни објекти се 

зголемува за 421.500 денари, ставката 483 –  Купување на мебел се зголемува за 252.900 

денари;  

Во Разделот 24001 –  Државен архив на Република Северна Македонија, во 

потпрограма 10 –  Администрација, ставката 480 –  Купување на опрема и машини се 

зголемува за 1.579.273 денари, ставката 481 –  Градежни објекти се зголемува за 130.425 

денари;  

 

Член 5  

Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2025 година, во посебниот дел во 

втората потколона од колоната Расходи од самофинансирачки активности, се врши 

следнава прераспределба на средства:  

Во Разделот 16001 –  Министерство за образование и наука, во потпрограма 41 –  

Универзитет Св. Кирил и Методиј Скопје, ставка та  480 –  Купување на опрема и 

машини се зголемува за 100.000.000 денари, приходното конто 723012 –  Такси за 

запишување , соодветно се зголемува, во потпрограма 42 –  Универзитет Св. Климент 

Охридски Битола, ставка та  480 –  Купување на опрема и машини се зголемува за 

100.000.000 денари, приходното конто 723012 –  Такси за запишување , соодветно се 

зголемува, во потпрограма 43 –  Универзитет Те тово, ставка та  480 –  Купување на 

опрема и машини се зголемува за 100.000.000 денари, приходното конто 723012 –  

Такси за запишување , соодветно се зголемува, во потпрограма 44 –  Универзитет Гоце 

Делчев Штип, ставка та  480 –  Купување на опрема и машини се зголемува за 

100.000.000 денари, приходното конто 723012 –  Такси за запишување , соодветно се 

зголемува, во потпрограма 45 –  Универзитет Мајка Тереза, ставка та  480 –  Купување 

на опрема и машини се зголемува за 100.000.000 денари, приходното конто 723012 –  

Такси за запишување , соодветно се зголемува ; 
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Член 6     

Во  Буџетот на Република Северна Македонија за 202 5 година, во посебниот дел во 

втората потколона од колоната Расходи од заеми, се врши следнава прераспределба 

на средства:  

Во Разделот 07002 –  Управа за извршување на санкции, во потпрограма 3Б –  Реформи 

на казнено -поправните установи, ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 

5.000.000 денари, ставката 481 –  Градежни објекти се намалува за 25.000.000 денари, 

приходното к онто 761119 –  Други задолжувања кај меѓународни развојни агенции , 

соодветно се намалува;  

Во Разделот 09001 –  Министерство за финансии, во потпрограма 30 - Буџет, трезор и 

јавен долг, ставката 424 –  Поправки и тековно одржување се намалува за 6.000.000 

денари, ставката 425 –  Договорни услуги се намалува за 105.000.000 денари, ставката 

480 –  Купување на опрема и машини се намалува за 100.000.000 денари, ставката 485 

–  Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 200.000.000 денари, 

приходното конто 761112 –  Задолжување кај Светската банка, соодветно се намалува;  

Во Разделот 12101 –  Министерство за животна средина и просторно планирање, во 

потпрограма 25 –  Третман на отпадни води, ставката 482 –  Други градежни објекти се 

намалува за 600.000.000 денари, приходното конто 761119 –  Други задолжувања кај 

меѓународни развојни агенции , соодветно се намалува, во потпрограма С1 –  

Унапредување на животната средина, ставката 482 –  Други градежни објекти се 

намалува за 100.000.000 денари, приходното конто 761119 –  Други задолжувања кај 

меѓународни развојни агенции , соодветно се намалува;  

Во Разделот 13001 –  Министерство за транспорт, во потпрограма ДА –  Инвестиции во 

железничката инфраструктура, ставката 482 –  Други градежни објекти се намалува 

за 30.000.000  денари , приходното конто 761114 - Задолжување кај Европската банка за 

обнова и развој, соодветно се намалува;  

Во Разделот 14001 –  Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство , во 

потпрограма 1А –  Модернизација на земјоделството, ставката 482 –  Други градежни 

објекти се намалува за 10.000.000  денари, ставката 485 –  Вложувања и нефинансиски 

средства се намалува за 11. 00 0 .000 денари, приходното конто 761112 –  Задолжување 

кај С ветска банка , соодветно се намалува ; 

Во Разделот 16001 –  Министерство за образование и наука, во потпрограма 27 –  

Проект за унапредување на услугите во основното образование, ставката 420 –  Патни 

и дневни расходи се намалува за 300.000 денари, ставката 421 –  Комунални услуги, 

греење, комуникација и транспорт се намалува за 200.000 денари, ставката 423 –  

Материјали и ситен инвентар се намалува за 450.000 денари, ставката 424 –  Поправки 

и тековно одржување се намалува за 100.000 денари, ставката 425 –  Договорни услуги 

се намалува за 14.400.000 денари, ставката 426 –  Други тековни расходи се намалува 
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за 150.000 денари, ставката 464 –  Разни трансфери се намалува за 19.557.000 денари, 

ставката 480 –  Купување на опрема и машини се намалува за 6.611.000 денари, 

ставката 482 –  Други градежни објекти се намалува за 13.250.000 денари, ставката 485 

–  Вложувања  и нефинансиски средства се намалува за 10.000.000 денари, приходното 

конто 761112 –  Задолжување кај С ветска банка , соодветно се намалува , во потпрограма 

ТВ –  Изградба на училишни спортски сали во основни училишта, ставката 425 –  

Договорни услуги се намалу ва за 2.200.000 денари, ставката 482 –  Други градежни 

објекти се намалува за 39.000.000 денари , приходното конто 761119 –  Други 

задолжувања кај меѓународни развојни агенции, соодветно се намалува , во 

потпрограма ТЛ –  Енергетски ефикасна рехабилитација на студентските домови, 

ставката 421 –  Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 

200.000 денари, ставката 423 –  Материјали и ситен инвентар се намалува за 100.000 

денари, ставк ата 425 –  Договорни услуги се намалува за 23.200.000 денари,  ставката 

426 –  Други тековни расходи се намалува за 60.000 денари, ставката 482 –  Други 

градежни објекти се намалува за 65.890.000 денари,  приходното конто 761119 –  Други 

задолжувања кај меѓународни развојни агенции, соодветно се намалува ; 

 Член 7  

Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2025 година, во посебниот дел во 

втората потколона од колоната Расходи од донации, се врши следнава 

прераспределба на средства:  

Во Разделот 09002 - Министерство за финансии –  Функции на државата, во 

потпрограма МЕ - Инструмент за претпристапна помош - ИПА, ставката 480 –  

Купување на опрема и машини се зголемува за 389.000.000  денари , ставката 482 –  

Други градежни објекти  се зголемува за 500.000.000 денари,  приходното конто 742114 

–  Приходи од Европската У нија , соодветно се зголемува ; 

Во Разделот 13001 –  Министерство за транспорт, во потпрограма ДА –  Инвестиции во 

железничката инфраструктура, ставката 489 –  Капитални субвенции за 

претпријатија и невладини организации се зголемува за 1.000.000 .000 денари , 

приходното конто 742114 –  Приходи од Европската Унија , соодветно се зголемува;  

Член 8 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.  
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ОБ Р А З Л О Ж Е Н И Е  

Врз основа на член 33 став 7 од Законот за буџетите („Службен весник на Република 

Македонија” бр.64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/2010, 180/2011, 171/2012, 

192/2015 и 167/2016 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.151/2021, 

3/2025) и  член 7 став 8 од Законот за извршување на Буџетот на Република Северна 

Македонија за 2025 година („Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.254/2024 и 151/2024) , за прераспределби помеѓу буџетските корисници на 

централната власт и помеѓу фондови те одлучува Собранието на Република Северна 

Македонија.  

Целта на предложената Одлука е соодветна реалокација на средствата помеѓу 

буџетските корисници со цел финансирање на приоритетните потреби на буџетските 

корисници во функција на подобрена реализација на Буџетот за 2025 година. Се врши 

прераспределба на средства во рамки на одобрениот буџет на Министерство за 

одбрана. Притоа се обезбедуваат дополнителни средства за трансфери кон ПИОМ по 

основ на транзициски трошоци поврзани со законски обврски поврзани со исплатата 

на пензиите, за трансфери кон ФЗОМ по основ  на обврски за придонеси за 

задолжително здравствено осигурување на лица кои немаат по ниту еден основ 

здравствено осигурување и за исплата на надоместок на плата за време на отсуство 

од работа поради бременост, раѓање и мајчинство, за поврат на придонеси од 

задолжително социјално осигурување за вработените во заштитните друштва, за 

исплата на социјални надоместоци , навремено извршување на трансфер на средства 

кон Јавното претпријатие за државни патишта за исплата на времена ситуација 

согласно склучен догов ор  и  Закон за утврдување јавен интерес и номинирање на 

стратешки партнер за имплементација на проектот за изградба на 

инфраструктурниот Коридор 8 (Делница: Тетово –  Гостивар –  Букојчани и проектот за 

автопатот Требеништа –  Струга –  Ќафасан) и Коридор 10д (Делн ица на автопатот 

Прилеп –  Битола) во Република Северна Македонија (Сл. Весник на РСМ 163/2021, 

111/2023 и 255/2024) , за целосна исплата по склучен договор за изработка на 

подготвителна техничка документација  за Проектот за изградба на брза железница  

долг Коридор 10, за нормално функционирање на целокупниот железнички систем  во 

државата,  за изработка на урбанистички планови, за контрибуција кон 

Меѓународната поморска организација ( IMO) . Истовремено се обезбедуваат средства 

за покривање на трошоци во арбитражни постапки , трошоци за лиценци , обврски по 

склучени договори поради порамнување на цени што произлегуваат од минималната 

плата , трошоци за реконструкција на поранешен објект на Комерцијална банка и 

слично.  
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